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ÖNSÖZ
Değerli meslektaşlarımız ve öğrenciler, AYAYDER tarafından çıkartılan II. Faaliyet raporumuz ile 
karşınızdayız. AYAYDER profesyonel bir meslek örgütü olarak çalışmalarına hız vermekte ve giderek 
daha da kurumsallaşmaktadır. Bir önceki raporumuza göre çalışmalarımızın daha da fazlalaştığı ve 
bilimsel niteliğimizin her geçen gün arttığını söyleyebilirim. Geçtiğimiz dönemde dernek olarak, kısa 
ve orta vadede mezun ve öğrencilerimizi lisansüstü eğitime ve akademik kadrolara yönlendirmeye 
gayret gösterdik. Bu süreçte pek çok mezunumuz gerek yüksek lisans gerekse doktora programlarına 
başlamıştır. Her geçen gün yüksek lisans ve doktora mezunlarımızın sayısı artmaktadır. Akademik 
faaliyetlerin artması sahadaki kadroların açılmasına da olumlu katkılar sağlamaktadır. Her akademisyen 
AYAY mezunu hocamız mesleğin bilimsel savunucusu konumuna gelmektedir. Dernek çalışmaları 
gönüllü insanların bir amaç etrafında bir araya gelerek yürüttükleri çalışmalardır. Bu nedenle siz değerli 
AYAY’ların bizlere desteği ve mesleki çalışmalara katılımı oldukça önemlidir. 

Dernek olarak bu çalışmaların lisans öğrencilerine ışık tutması ve motive etmesi amacıyla olabildiğince 
fazla platformda mezunlarımızın başarılarını duyurmaya çalıştık. Bu da her anlamda mesleğimizi 
güçlendirmektedir. 2018 yılında yaptığımız önemli çalışmalar arasında lisansüstü eğitim gören AYAY 
mezunlarına yönelik, AYAYDER-AKADEMİ toplantısı yer almaktadır. Bu toplantı ile Araştırma 
Yöntemleri ve İstatistik konularına ilişkin, bilimsel niteliğin artması ve mezunlarımızın araştırma 
yöntemleri konusunda bilgilerinin derinleşmesi hedeflenmiştir. 2018 yılında gerçekleştirilen bir diğer 
önemli oluşum, lisans programlarındaki AYAY öğrencilerinin bilgi ve becerilerinin artırılmasını 
amaçlayan AYAYDER-UNİ toplantısıdır. Bu toplantının önümüzdeki aylarda tekrarını gerçekleştirerek, 
AYAY öğrencilerinin bir araya gelerek mesleki konular etrafında tartışmalarını ve geleceğe kendilerini 
hazırlamalarını hedeflemekteyiz. Mesleki çalışmaların yanı sıra kadro çalışmalarına da giderek hız 
veriyoruz. Bu noktada karşımıza en önemli sorun olarak öğrenci ve mezunların niteliği çıkmaktadır. 
Önümüzdeki süreçte bu sorunun üstesinden gelebilmek için, AYAYDER olarak eğitim programları 
geliştirmeye devam edeceğiz.  

Değerli üyelerimiz, sizlerin maddi ve manevi katkıları ile mesleki çalışmalarımıza artan bir tempoda 
devam edeceğiz. Unutmayalım ki hayallerden gerçeklere giden yolda en önemli şey azim, çalışma ve 
istikrardır. Tüm öğrenci ve mezunlarımızı meslek örgütümüze davet ediyor, mesleki çalışmalara seyirci 
kalmayan, rol alan, araştıran ve sorgulan AYAY’lar olmalarını temenni ediyorum.

								                         Hüseyin KOÇAK MSc, PhDc
								                                   AYAYDER Başkanı
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Bölüm 1 GENEL BİLGİLER

Tarihçe
Derneğimiz, 13 Ocak 2011 tarihinde  Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Acil 
Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunu olan kurucu üyelerimiz; Galip USTA, Hüseyin KOÇAK, Hasan 
UÇAR, Cüneyt ÇALIŞKAN, Ahmet GÜLSOY ve Gökhan KAPUSUZ tarafından Acil Durum ve Afet 
Yönetimi Derneği kısa adı ADAYDER olarak Çanakkale'de kurulmuştur.

ADAYDER, kurulduktan kısa bir süre sonra ilk misyonu olan unvan ve kadro sorununu çözmek için 
pek çok toplantı, görüşme ve yazışma yapmaya başlamıştır. Yapılan bu çalışmaların neticesinde Yüksek 
Öğretim Kurumu Eğitim Öğretim Dairesi Başkanlığı Üniversiteler Arası Kurul'unda görüşü ile Sağlık 
Bilimleri Fakülteleri/Yüksekokulları Acil Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunlarının tıbbi müdahale 
içeren dersleri de dikkate alınarak "ACİL YARDIM VE AFET YÖNETİCİSİ" unvanını kullanmaları 
uygun görülmüştür.

13 Aralık 2015 tarihinde dernek tarafından gerçekleştirilen II. Olağanüstü Genel Kurul neticesinde der-
neğin isminin "Acil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneği" kısa adının ise AYAYDER olarak değiştirilmesi-
ne karar verilmiştir.

Misyon
Acil   Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunlarının unvan ve kadro sorunlarını çözerek ulusal ve ulusla-
rarası alanda mesleki olarak saygınlığını arttırmak ve mezuniyet sonrası eğitimler düzenleyerek mezun-
ların mesleki bilgilerinin güncelliğini sağlamaktır.

Vizyon
Türkiye’deki  acil yardım, arama kurtarma, yangın ve yangın güvenliği, acil durum ve afet yönetimi alan-
larındaki  teorik ve  pratik olarak çalışanlar arasındaki iletişimi üst düzeye çıkararak Bütünleşik Afet 
Yönetimi   Sisteminin ve Acil Sağlık Hizmetlerinin etkin bir şekilde  uygulanmasını sağlamaya yardımcı 
olmaktır.

Logomuz ve anlamı

Ortada yer alan gri yamuk çember doğa ve insan kaynaklı acil ve afet olayların tamamını temsil etmekte-
dir. Yamuk çemberi çevreleyen sekiz köşegen yukarıda yeşil olarak yazılan disiplinleri ve tecrübeyi ifade 
etmektedir. Bu disiplinler Bütünleşik Afet Yönetim Sistemi’nin dört evresindeki  ilkeleri (mavi maddeler) 
dikkate alarak koordine bir şekilde çemberi kontrol etmeye çalışmaktadır. Bir bütün olarak logonun ta-
mamı ise ACİL YARDIM VE AFET YÖNETİCİLERİ’ ni temsil etmektedir.
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2. DERNEK FAALİYETLERİ

RESMİ ZİYARETLER VE KADRO İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR
Derneğimiz kurulduğu tarihten itibaren kadro ile ilgili problemlerin çözüme kavuşturulması için çalış-
malar yürütmektedir. Yapılan bu çalışmaların neticesinde Yüksek Öğretim Kurumu Eğitim Öğretim Da-
iresi Başkanlığı Üniversiteler Arası Kurul'unda görüşü ile Sağlık Bilimleri Fakülteleri/Yüksekokulları Acil 
Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunlarının tıbbi müdahale içeren dersleri de dikkate alınarak "ACİL 
YARDIM VE AFET YÖNETİCİSİ" unvanını kullanmaları uygun görülmüştür. Bu unvan doğrultusunda 
mesleki yeterlilikler göz önüne alınarak, uygun kadro pozisyonlarının sağlanması ve meslek tanımının 
yapılması için yapılan çalışmalar devam etmektedir. 

Resim 1. DHMİ ARFF Müdürlüğü

Dernek Başkanı Hüseyin KOÇAK ve Ankara il temsilcisi Osman Furkan ERGÜN Devlet Hava Meydan-
ları İşletmesi ARFF Müdürü Kürşat ÖZER ile bir görüşme gerçekleştirdiler. Yapılan görüşmede Acil Yar-
dım ve Afet Yönetimi (AYAY) mezunlarının ARFF kadrolarına başvuru yapabilecek yeterlilikte olduğu 
tespitine varıldı. Böylece 2018 yılı içerisinde farklı illerde bulunan DHMİ kurumlarında, AYAY mezunu 
olmak ve ‘C’ sınıfı ehliyete sahip olmak koşulu ile 32 adet kadro açılmıştır.
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Resim 2. AFAD Başkanı ile Görüşme

Dernek başkanımız Hüseyin KOÇAK, başkan yardımcısı Bilgehan ZEYBEK ve denetim kurulu başka-
nı Jale YAZGAN, AFAD başkanı Sayın Mehmet GÜLLÜOĞLU ile görüşme gerçekleştirdi. İstanbul ‘da 
düzenlenen bir etkinlikte yapılan görüşmede, AFAD başkanına AYAY hakkında genel bilgiler gerildi. 
AFAD’ın AYAY mezunlarını, merkez ve taşra teşkilatlarında uygun pozisyonlarda istihdam etmesi ile 
ilgili fikir alışverişinde bulunuldu. Kendisine AYAY bölümünün ders içerikleri ve mesleki yeterlilikleri 
ile ilgili bilgi verildi. İlerleyen süreçte AYAYDER olarak yapılacak görüşmelerde, AFAD teşkilatlarında 
AYAY mezunları için uygun kadro pozisyonlarının oluşturulması konusunda çalışmalar devam edecek-
tir.
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Resim 3. KIZILAY Başkanı ile Görüşme

Başkanımız ve Yönetim Kurulu üyelerimiz KIZILAY Başkanı Sayın Dr. Kerem KINIK ile görüşme ger-
çekleştirdi. Kendisine AYAY bölümü hakkında genel bilgiler, ders içerikleri ve istihdam alanları ile ilgili 
bilgiler verildi. AYAY lisans mezunlarının KIZILAY’IN afetlerle ilgili çalışan birimlerinde istihdam edil-
mesi için talepte bulunuldu. KIZILAY Genel Başkanı KINIK, AYAY’ların 2018 yılı içerisinde istihdamı 
ile ilgili çalışma yürüttüklerini belirtti ve tüm mezunlarımızın özellikle bir yabancı dil ve derin bir teorik 
bilgi ile mesleki hayata hazırlanmaları gerektiğini vurguladı. 

AYAYDER olarak sürdürülen görüşmeler neticesinde TÜRK KIZILAY, AYAY mezunu olmak şartı ile 
Acil Yardım ve Afet Yönetim Uzmanı ve Uzman Yardımcısı olmak üzere 50 adet kadro açmıştır. Başvuru 
şartları arasında AYAY mezunu olmak ve iyi derecede yabancı bil bilmek bulunmaktadır. 



Acil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneği - ayayder.org                                                                                       6

AKADEMİK FAALİYETLER
AYAYDER-ÜNİ Adaptasyon ve Uyum Eğitimi 

14 Nisan 2018'de Ankara'da derneğimiz tarafından düzenlenmiştir. Eğitim kapsamında; Acil Yardım 
ve Afet Yönetimi bölümünde eğitimine devam eden farklı üniversitelerdeki lisans öğrencilerine yönelik 
kariyer planlaması ve öğrenciler arasında köprü olabilecek ve liderlik üstlenebilecek altyapıyı oluşturmak 
hedeflenmektedir. Acil Yardım ve Afet Yönetimi programının bulunduğu 5 farklı üniversiteden 20 öğ-
renci katılmıştır. Eğitim programında; Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, Sağlık Bakanlığı, İtfaiye 
Teşkilatı, Türk Kızılayı, Akademik Kariyer ile Acil Yardım ve Afet Yönetimi bölümü arasındaki ilişki 
anlatılmıştır.

Resim 4. AYAYDER-ÜNİ Toplantısı

Ankara’da gerçekleştirilen AYAYDER-ÜNİ toplantısı, AYAY öğrencilerinin derneğimizi tanıması için bir 
fırsat olmasının yan sıra, afet yönetimi alanındaki gelişmelerden haberdar olmaları içinde bir fırsat nite-
liği taşımaktadır.
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Resim 5. AYAYDER-ÜNİ Toplantısı

Toplantıda Afet Yönetimi ile ilişkili olarak ulusal ve uluslar arası gelişmeler anlatılmıştır. Ayrıca uluslar 
arası kurum ve kuruluşların çalışmaları değerlendirilmiştir.

Resim 6. AYAYDER-ÜNİ Toplantısı

Başkan Hüseyin KOÇAK derneğimizin bugüne kadar yapmış olduğu çalışmaları katılımcılara anlattı.
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AYAYDER-Akademi Toplantısı

AYAYDER Akademi Toplantısı Dünya Afet Risk Azaltma Günü olan 13 Ekim 2018 tarihinde Ankara’da 
gerçekleştirildi. Toplantı ÇOMÜ AYAY programının ilk mezunlarından Öğr. Gör. Mustafa DOĞAN’ ın 
‘Yerel Yönetimlerin Afetlerdeki Rolü’ konulu sunumu ile başladı. Ardından 2.’si düzenlenen Afetlerde 
Araştırma Yöntem ve Teknikleri kursu kapsamında tanımlayıcı ve kesitsel araştırmalar, AYAY alanında-
ki Dünya’daki ve Türkiye’deki Akademik Dergiler, Yüksek lisans ve Doktora öğrencileri için Dünya’daki 
burs fırsatları ile Dünya genelinde düzenlenen bazı akademik toplantılar değerlendirilmiştir. Toplantının 
ikinci kısmında Ankara Üniversitesinden Öğr. Gör. Gökhan AYTEKİN tarafından Afet Epidemiyolo-
jisinde İstatistiksel Yöntemler başlıklı bir konuşma gerçekleştirilmiştir. Ardından AYAYDER Çalışma 
komisyonlarının konularına göre 6 ve 12 aylık hedeflerini belirlemek için bir çalıştay gerçekleştirilmiştir.

Resim 7. AYAYDER AKADEMİ

AYAYDER-AKADEMİ toplantımıza Türkiye’nin farklı illerinde çalışmalarına devam eden akademisyen-
ler ve lisansüstü eğitimine devam eden öğrenciler katılmıştır.
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Resim 8. AYAYDER-AKADEMİ

Toplantı, AYAY mezunlarının birbirini tanıma imkânı bulmalarının yanı sıra akademik bilgi paylaşımı 
yapabilecekleri bir platform sağlamaktadır.

 
Resim 9. AYAYDER-AKADEMİ

Toplantıda yönetim kurulu üyemiz Bektaş SARI, AYAY mezunlarının başvuru yapabilecekleri uluslara-
rası burs programlarını anlatmıştır.
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AYAYDER Başkan yardımcısı Cüneyt ÇALIŞKAN, akademik araştırmalarda oldukça önemli bir yere 
sahip olan ‘Araştırma Yöntemleri’ hakkında sunum gerçekleştirmiştir. 

Resim 10. AYAYDER-AKADEMİ

AYAYDER Yönetim Kurulu üyesi Mustafa DOĞAN, ‘Afet Yönetiminde Yerel Yönetimlerin Rolü’ konulu 
sunumunu gerçekleştirmiştir. 

Resim 11. AYAYDER-AKADEMİ
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AYAY Çalıştayları
Derneğimiz tarafından 23 Haziran 2014 tarihinde Çanakkale’de 22 üyemizin katılımı ile ‘1. Acil Yardım 
ve Afet Yönetimi Mezun Sorunları ve Çözüm Önerileri’ başlıklı çalıştay gerçekleştirildi. Çalıştay Acil 
Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunlarının bir araya gelerek fikirlerini sundukları önemli bir platform 
olmuştur. Toplantı gündeminde mezunların unvan, yetki ve kadro konularındaki düşüncelerinin yanı 
sıra eğitim-öğretim sistemindeki aksaklıkların istihdama yönelik oluşturduğu sıkıntılar ele alınmıştır. 
Çalıştay raporuna http://www.ayayder.org/ adresinden ulaşılabilir.

 
Resim 12. Çalıştaydan bir Görsel

Çalıştaya katılan tüm katılımcılara söz verilmiş ve mesleğimiz ile ilgili olarak tespit ettikleri problem-
ler ve çözüm önerileri dernek yönetim kurulumuz tarafından dinlenmiştir. Mesleki sorunların tespiti 
açısından, çalıştayların önemli platformlar olduğuna vurgu yapılmış ve gelecek yıllarda düzenli olarak 
düzenlenmesi önerilmiştir. 

II. AYAY Lisans Eğitim-Öğretim Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı
Acil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneği, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu 
(ÇOMÜ SYO), ÇOMÜ SYO Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölüm Başkanlığı, ÇOMÜ Arama, Kurtarma 
ve  Doğa Sporları Topluluğu ve ÇOMÜ Afet Eğitim Topluluğu işbirliği ile II. AYAY Lisans Eğitim Öğre-
tim Sorunları ve Çözüm Önerileri çalıştayı 19 Aralık 2015 günü Çanakkale Sağlık Yüksekokulu Safiye 
Hüseyin Elbi Konferans Salonunda gerçekleştirildi. Çalıştay’a Türkiye’deki 4 farklı devlet üniversitesinde 
çalışan Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü akademisyenlerinin yanı sıra, çeşitli kurumlarda çalışan 
AYAY mezunları katıldı. Çalıştayın açılış konuşmalarında AYAYDER Başkanı Arş. Gör. Hüseyin KO-
ÇAK “Çanakkale Kara ve Deniz Savaşlarının 100. yılı, AYAY lisans programlarının kuruluşunun 10. yılı 
anısına Çanakkale’de AYAY lisans eğitiminin sorunlarını ve çözüm önerilerini konuşmanın çok anlamlı 
olduğunu belirtti. AYAYDER’ in 2011 yılından bugüne yaptığı çalışmalara kısaca değindi.
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Acil Yardım ve Afet Yönetimi Zorunlu Dersler Çerçeve Programı* 

Bir Yıl İngilizce Hazırlık Eğitimi 
Dönem I Dönem II 

+ Arama ve Kurtarma Becerileri I 

+ Anatomi 

+ Mikrobiyoloji 

+ Temel Afet Bilgisi 

+ Psikoloji 

+ Yönetim Organizasyon 

+ Acil Servis Araçları Eğitimi 

+ Arama ve Kurtarma Becerileri II 

+ Biyokimya  

+ Fizyoloji 

+ Tıbbi Aciller ve Travma 

+ Örgütsel Davranış 

Dönem III Dönem IV 

+ Afet ve Acil Durum Yönetimi I 

+ Acil Hasta Bakımı I 

+ Epidemiyoloji 

+ Farmakoloji 

+ Kurtarma Araçları Eğitimi 

+ Beden (Genel Jimnastik) 

+ Afetlerde Salgın Hastalıklar 

+ Afet ve Acil Durum Yönetimi II 

+ Acil Hasta Bakımı II  

+ KBRN 

+ Tim Liderliği 

+ Beden (Doğa Sporları) 

20 iş günü yaz stajı: 112 Ambulans İstasyonları ya da Hastane Acil Servisleri 
Dönem V Dönem VI 

+ Afet ve Acil Durum Mevzuatı 

+ Biyoistatistik 

+ İtfaiyecilik ve Yangın Güvenliğine Giriş 

+ İtfaiye Araç ve Malzeme Bilgisi 

+ Travma ve Resüsitasyon I 

+ Beden Eğitimi (Vücut Geliştirme I) 

+ Araştırma Yöntemleri  

+ Temel Strüktür ve Yapı Bilgisi 

+ Travma ve Resüsitasyon II 

+ Yangın Güvenliği ve Kimyası 

+ Yangına Müdahale Teknikleri 

+ Beden Eğitimi (Vücut Geliştirme II) 

20 iş günü yaz stajı: Büyükşehir Belediyeleri İtfaiye İstasyonları 
Dönem VII Dönem VIII 

+ Afetlerde Lojistik Yönetimi 

+ Afet Tıbbı I 

+ Afet ve Acil Durum Planlaması 

+ Öğretim ve Uygulamaları 

+ Beden Eğitimi (Yüzme I) 

+ Afetlerden Korunma, Önleme Teknikleri ve 
Hareket Tarzı  

+ Afetlerde İnsan Kaynakları Yönetimi 

+ Afet Tıbbı II 

+ Halk Eğitimi 

+ Beden Eğitimi (Yüzme II) 
*YÖK zorunlu dersleri çerçeveye eklenmediği için ilgili bölümler tarafından eklenmelidir. 

Not 1: Taslak Zorunlu Dersler planı Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Acil Yardım ve 
Afet Yönetimi Bölümünün Zorunlu Dersleri üzerinden ders içeriklerini yansıtacak şekilde II. Acil Yardım ve Afet 
Yönetimi Eğitim Çalıştayı önerileri dikkate alınarak yeniden yapılandırılmıştır.  
Not 2: Taslak Zorunlu Dersler planında seçmeli dersler yer almadığından her bölüm istediği seçmeli dersleri 
açabilir. 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü zorunlu dersler çerçeve programı, II. AYAY Eğitimi çalıştayı öne-
rileri dikkate alınarak yeniden yapılandırılmıştır.
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Afetlerde Beslenme Sağlık Eğitimi

Kitle Psikolojisi Afetlerde Engelli ve Çocuk

Yaşlı Bakımı ve Afetlerde Yaşlı Afetlerde Çevre Yönetimi

Afetlerde Sağlık Yönetimi Afetlerde Bilgi Sistem Tasarımı

Çevre Sağlığı ve Biyo-güvenlik Denizde Arama ve Kurtarma

İşaret Dili Temel Meteoroloji Bilgisi

Dağcılık Drama

Teknik Resim İleri Sürüş Teknikleri

Tablo 1: AYAY Lisans Eğitimi Örnek Seçmeli Dersler Tablosu
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AYAYDER-Çalıştayı
 
Başkan Hüseyin KOÇAK gerçekleştirilen çalıştayda mesleki problemlerin tespiti ve çözüm önerilerinin 
geliştirilmesine yönelik olarak konuşma yapmıştır. Başkan KOÇAK, AYAY çalıştaylarının sürdürülebi-
lir kılınmasının önemine vurgu yapmış ve mesleki problemlerin bir araya gelerek müzakere edildikten 
sonra çözülebileceğini belirtmiştir. 

Resim 13. Çalıştaydan bir Görsel

Resim 14. Çalıştaydan bir Görsel
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Öğrenci ve Mezun Faaliyetleri

AYAYDER başkanı Hüseyin KOÇAK AYAY öğnrencileri ve mezunları ile bölüm hakkında çeşitli söyle-
şiler ve sohbetler gerçekleştirmiştir. Bu söyleşi ve sohbetlerde, temel olarak mezuniyet öncesi AYAY öğ-
rencilerinin kişisel gelişimleri için yapması gerekenler, mezuniyet sonrası mesleki gelişim ve lisansüstü 
eğitimler, AYAY istihdam olanakları ve unvan ve mevcut kadrolar ile ilgili paylaşımlar gerçekleştirilmiş-
tir. Ayrıca tüm AYAY öğrencilerinin paylaşım yapabileceği bener platformların düzenli aralıklarla oluş-
turulmasının önemine vurgu yapılmıştır. AYAYDER olarak, benzer söyleşilerin ilerleyen zamanlarda 
tekrar düzenlenmesine karar verilmiştir. 
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Başkan Hüseyin KOÇAK, katıldığı çeşitli etkinliklerde AYAY ailesi olarak daha sık toplantı ve organi-
zasyonlar düzenlemesinin önemine vurgu yapmıştır. Ayrıca düzenlenecek akademik ve sosyal içerikli 
toplantılara AYAYDER olarak her zaman öncülük etmeye ve ev sahipliği yapmaya hazır olduğumuzu 
belirtmiştir.
 
 

Resim 15. Toplantılardan bir Görsel

YK Üyemiz Bektaş SARI "YIRTICI FİKİRLER: Kariyer Planlama ve İnovasyon" seminerinde AYAYDER 
faaliyetlerini anlattı.

Resim 16. Toplantılardan bir Görsel
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Burdur’da gerçekleştirilen etkinlikte AYAYDER faaliyetlerinin yanı sıra; mesleki yeterlik ve kişisel geli-
şim, akademik eğitimin niteliği, atamalar ve kadro pozisyonları gibi farklı konularda fikir alışverişi ve 
bilgi paylaşımı yapılmıştır. 

Resim 17. Toplantılardan bir Görsel

Dernek Başkanımız Hüseyin KOÇAK ve Ankara İl temsilcimiz Furkan ERGÜN Gümüşhane’de gerçek-
leştirilen etkinliğe davetli olarak katılım sağlamışlardır.

Resim 18. Toplantılardan bir Görsel
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Gümüşhane Üniversitesi AYAY bölüm başkanlığının düzenlediği etkinlikte, özellikle kadro kazanımları 
konusunda paylaşımlar yapılmıştır. AYAYDER olarak yapılan çeşitli kurum görüşmeleri sonucunda sa-
dece AYAY’ların başvuru yapabileceği kadro kazanımları anlatılmıştır. 

Resim 19. Toplantılardan bir Görsel

 
Başkan Hüseyin KOÇAK, İstanbul Biruni Üniversitesi AYAY öğrencilerinin daveti üzerine bir söyleşi 
gerçekleştirmiştir. 

Resim 20 .Toplantılardan bir Görsel
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YK üyemiz Bektaş SARI Avrupa Afet Tıbbı Master programı (EMDM) kurucusu PROF. Francesco Della 
CORTE ile görüştü.
 

Resim 21. Kongreden bir Görsel

Yapılan görüşmede özellikle AYAY öğrencilerinin EMDM programına yapacakları başvuruların koşul-
ları konuşulmuştur. Ayrıca AYAY öğrencilerine yönelik burs programlarının sağlanması talep edilmiştir. 

Resim 22. Kongreden bir Görsel
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Başkan ve Yönetim Kurulu üyeleri WADEM Başkanı Anthony Redmond ile görüşme gerçekleştirdi. 
 

Resim 23. Kongreden bir Görsel

İstanbul’da gerçekleştirilen kongrede, AYAYDER yönetim kurulu olarak Türk Kızılay Genel Başkan 
Yardımcısı Sayın İsmail Hakkı TURUNÇ ile görüşme gerçekleştirilmiştir. Ulusal ve uluslararası birçok 
dernekte 40 yıla yakın aktif görev alan, dünyanın dört bir köşesinde 100’ü aşkın ülkeye insani yardım 
götürülmesine aracılık eden TURUNÇ, deneyimlerini AYAY’lar ile paylaşmıştır. Sayın TURUNÇ’A, 
AYAYDER hakkında genel bilgiler ve AYAY programlarının güncel durumu ile ilgili bilgiler verilmiştir. 
Kendisinden AYAY’ların KIZILAY bünyesinde istihdamı noktasında destek istenmiştir. 

Resim 24. Kongreden bir Görsel



Acil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneği - ayayder.org                                                                                       22

AYAYDER Fuar Standı 

AYAYDER yönetim kurulu ve üyelerinin de katılımı ile fuarda stant açılmıştır. Fuarda gerçekleştirilen et-
kinlik, derneğimiz ve AYAY öğrencileri arasındaki iletişimin güçlenmesine katkı sağlamasının yanı sıra, 
farklı disiplinlerden meslek mensupları ile bağlantı kurulmasına zemin oluşturmaktadır. Fuar alanını 
ziyaret eden kişiler arasında, özellikle afetler konusunda çalışmalar yapan ve bu alana ilgi duyan ziyaret-
çilere derneğimizin çalışmaları hakkında bilgi verilmiştir. Fuarda gerçekleştirilen etkinlik, derneğimiz ve 
AYAY öğrencileri arasındaki iletişimin güçlenmesine katkı sağlamasının yanı sıra, afet ve insani yardım 
alanında çalışan kişi ve kurumlar ile iletişim oluşturulması ve bağlantıların arttırılmasını amaçlamakta-
dır.

Resim 25. Fuardan bir Görsel
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KADRO ve POZİSYONLAR

Tablo 2. 2018 yılında ilan edilen kadro ve pozisyonlar

Kadro ismi Aranan şartlar Kurum-Bölüm Toplam Sayı
Öğretim Görevlisi AYAY mezunu olmak, 

Yüksek Lisans Yapmış 
olmak veya en az iki yıl 
alanında tecrübeli olmak

Üniversitelerin MYO Sivil 
Savunma ve İtfaiyecilik, İlk ve 
Acil Yardım, Acil Durum ve Afet 
Yönetimi, Mülkiyet Koruma ve 
Güvenlik Bölümleri

51

Araştırma Görevlisi AYAY Mezunu Olmak

İlgili alanda Tezli Yüksek 
Lisans Yapıyor Olmak

Üniversitelerin SYO-SBF AYAY 
Bölümleri

1

ARFF (Aircraft Res-
cue Fire Fighting) Me-
murluğu

AYAY Mezunu olmak

C sınıfı sürücü belgesine 
sahip olmak

Devlet Hava Meydanları İşlet-
mesi (DHMİ) Genel Müdürlüğü

32

İtfaiye Eri AYAY Mezunu olmak

C sınıfı sürücü belgesine 
sahip olmak

Belediye İtfaiye Teşkilatları

1

Zabıta Memurluğu AYAY Mezunu Olmak

KPSS puanı en az 60 ol-
mak

İstanbul Büyük Şehir Belediyesi

2

Acil Yardım ve Afet 
Yönetim Uzmanı

AYAY Mezunu Olmak

Tercihen YDS veya YÖK-
DİL sınavlarından 65 ve 
üzeri puan almış olmak

Türk Kızılay

Afet Yönetim Direktörlüğü 10

Acil Yardım ve Afet 
Yönetim Uzman Yar-
dımcısı

AYAY Mezunu Olmak

Tercihen YDS veya YÖK-
DİL sınavlarından 55 ve 
üzeri puan almış olmak

Türk Kızılay

Afet Yönetim Direktörlüğü 40

Öğretmenlik AYAY Mezunu Olmak

Pedagojik formasyona sa-
hip olmak

KPSS puanı 50 ve üzeri 
olmak

Milli Eğitim Bakanlığı

İtfaiyecilik ve Yangın Güvenliği 
Alanı

15

Toplam 152
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3. ACİL YARDIM VE AFET YÖNETİMİ (AYAY) BÖLÜMÜ HAKKINDA
Amaç
Acil Yardım ve Afet Yönetimi bölümünün amacı: Dört yıllık lisans öğrenimi kapsamında; acil ve afetler-
de yürütülen hizmetler konusunda çalışan ilgili sağlık kuruluşu, itfaiye teşkilatı, insani yardım kurum-
ları bünyesinde “uzman” ve “yönetici” pozisyonlarında görev alabilecek personel yetiştirmektir. Lisans 
programından mezun olanlara Acil Yardım ve Afet Uzmanı/Yöneticisi unvanı verilir.

Acil Yardım ve Afet Uzmanı/Yöneticisi
Afet ve acil durumların yönetilmesine ilişkin temel bilgi ve becerileri almış, hazırlık ve zarar azaltma 
faaliyetlerini organize eden, baskı altında mevcut kaynakları doğru kullanabilen, müdahale aşamasında 
hastane öncesi alanda arama, kurtarma, tıbbi müdahale ve tıbbi tahliye işlemlerini organize eden ve yö-
neten, görev aldığı kurumların acil yardım ve afet yönetimi ve eğitimi ile ilgili iş ve eylemlerini sevk ve 
idare eden profesyonel meslek mensubudur.

Eğitim ve Öğretim Programı
•	 Mesleğin eğitim süresi 4 yıldır (Lisans). Bazı üniversiteler ilave 1 yıl İngilizce hazırlık sınıfı uygula-

maktadır.
•	 Lisans diplomasını almaya hak kazanan öğrenciler yaklaşık 192 saat Temel Tıp Bilimleri (Anatomi, 

Fizyoloji, Mikrobiyoloji, Kimya ve Biyokimya gibi) ile birlikte ilk yardım ve ileri derecede parame-
dikal ( uygulamalara yönelik Hastalıklar Bilgisi, Acil Yardım ve Kurtarma Çalışmaları, Acil Servis 
Araçları, Halk Sağlığı ve Epidemiyoloji dersleri alarak temel yaşam desteği, ileri yaşam desteği ve 
travma gibi konularda yaklaşık 430 saat teorik ve 500 saat uygulamalı bir eğitim almaktadır. Ek ola-
rak Arama, Kurtarma, Yangın Güvenliği, KBRN gibi ileri teknik müdahale derslerini içermektedir.

•	 Bu dersler kapsamında öğrenciler dönem içinde 112 Acil Sağlık Hizmetleri istasyonları, Hastaneler 
(acil servis, yoğun bakım vb.), İtfaiye Teşkilatlarında, AFAD, Afet ve Acil Sağlık Hizmetleri Şube Mü-
dürlüklerinde stajlara çıkmaktadır.

•	 Yönetim bilimleri ile ilgili Yönetim ve Organizasyon, Örgütsel Davranış, Afet ve Acil Durum Yö-
netimi, Afet Planlaması, Acil Durum Planlaması, Acil Durum İnsan Kaynakları Afet ve Acil Durum 
Mevzuatı gibi dersler,

•	 Eğitim Bilimleri ile ilgili olarak Eğitim Psikolojisi, Öğretim ve Uygulamaları, Eğitimde Program 
Geliştirme, Halk Eğitimi gibi dersler,

•	 Teknik bilimlerle ilgili olarak Temel Strüktür ve Yapı Bilgisi, Teknik Resim, Temel Meteoroloji Bilgi-
si, Elektrik, Elektronik ve Haberleşme Bilgisi, gibi dersler almaktadır.

•	 Yaz Stajı: Genel olarak öğrenciler dönem içerisindeki eğitim ve uygulamalara ek olarak 2. sınıfın so-
nunda 20 iş günü (160 saat) 112 komuta kontrol merkezi, Acil Servis ve yoğun bakımlarda, 3. Sınıfın 
sonunda 20 iş günü (160 saat) İtfaiye Teşkilatlarında staj yapmaktadır.

AYAY İş ve Görev Tanımı (Taslak)
•	 Tüm kurum/kuruluşların her türlü afet/olağan dışı durum ve kriz hallerine dair önleme - müdahale 

ve yeniden yapılanma planları yapar, uygular ve denetler,
•	 Acil ve afetlerle ile ilgili eğitimleri planlar, uygular ve denetler,
•	 Sağlık hizmetlerinin afet ve acil durum planlarını yapar ve yürütür,
•	 Zor şartlarda hayatın idamesiyle ilgili eğitimler planlar ve düzenler,
•	 Lisans eğitimi boyunca kazanmış olduğu bilgi, beceri ve tutum çerçevesince, bilimsel ilke ve yöntem-

leri temel alarak birey ve toplumun afet ve acil durumlardan kaynaklanan sorunlarına, tehlikelere ve 
yaralanmalara yönelik koruyucu tedbirleri alır,

•	 112 Ortak Çağrı Merkezleri başta olmak üzere her türlü Komuta Kontrol ve Koordinasyon Merkez-
lerine gelen acil durum çağrılarının değerlendirilmesi, ilgili birimlere yönlendirilmesi ile afet ve acil 
durum koordinasyonunu sağlar ve yönetir,

•	 Kamu kurum ve kuruluşlarında afet ve seferberlik savaş halleriyle ilgili konularda planlama, uygula-
ma, yürütme, denetleme ve danışmanlık yapar,

•	 Olağan dışı durumlarla ilgili; zararın oluşmasını önleme ve oluşacak zararların azaltılması konula-
rında strateji belirleme, politika oluşturma ile maliyet etkililik çalışmaları yapar,
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•	 Yerel yönetimlerde yürütülen acil durumlarla ilgili her türlü birimde (örneğin itfaiye, AKOM vb) 
görev alır, planlama, eğitim, uygulama, araştırma ve denetleme yapar,

•	 Kamu ve sivil toplum örgütlerinin ulusal ve uluslararası insani yardım faaliyetlerini planlar, uygular 
ve yürütür

•	 Arama, kurtarma ve itfaiyecilik konularında kazanmış olduğu bilimsel bilgi ve becerileri kullanarak 
müdahale ekiplerinin bu konularda hazır hale getirilmesini planlar, uygular ve değerlendir,

•	 Yaşam kurtarıcı ilk yardım ve acil tıbbi müdahaleleri planlar, uygular ve değerlendirir.
Acil Yardım ve Afet Uzmanları/Yöneticileri (AYAY) Mesleki Yeterlilikleri
•	 Acil Yardım ve Afet Yönetimi alanında edindiği ileri düzeydeki kuramsal ve uygulamalı bilgileri kul-

lanabilmek,
•	 Temel Bilimleri (Matematik, Kimya, Fizyoloji, Anatomi vb.) Acil Yardım ve Afet Yönetimi alanında 

kullanabilmek,
•	 Arama- kurtarma ve tıbbi müdahale çalışmalarının organizasyonu ile sevk ve idaresini yapabilmek,
•	 Acil Yardım ve Afet Yönetiminde rol alan aktörler ve onlar arasındaki işbirliğini kavramak,
•	 Afetlerin evrensel ve toplumsal boyutlardaki etkilerini anlayabilmek için yeterli eğitim düzeyine 

ulaşmak,
•	 Acil Yardım ve Afet Yönetimi mesleki, etik ve sosyal sorumluluk bilincine sahip olmak,
•	 Acil Yardım ve Afet Yönetimi konularında eğitici rolü üstlenebilmek,
•	 Acil Yardım ve Afet Yönetimi alanındaki uygulamalarında teknolojiyi etkin bir şekilde kullanabil-

mek,
•	 Afetlere	 yönelik	planlama,	 uygulama,	 değerlendirme/denetleme	 süreçlerini gerçek-

leştirebilmek,
•	 Acil Yardım, Arama-Kurtarma ve Afet Yönetimi konularını bir bütün olarak görüp acil durumları 

yönetebilme becerisine sahip olmak,
•	 Afet yönetimi alanında uygulamada karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunları çözmek için 

bireysel veya grup üyesi olarak sorumluluk alabilmek,
•	 Afet yönetimine temel oluşturan kamu yönetimi, mühendislik, mimarlık ve işletmecilik gibi diğer 

disiplinlerden yararlanabilmek ve bu disiplinlere ilişkin temel bilgilere sahip olmak,
•	 Afet yönetiminde tehlike ve riskleri analiz etme ve yorumlama becerisine sahip olmak,
•	 Yaşam boyu öğrenmenin gerekliliği bilinci ve bunu gerçekleştirebilme becerisine sahip olmak,
•	 Yaşamı tehdit eden acil durumlarla baş edebilme yetisini geliştirmek ve stres altında etik ilkeler doğ-

rultusunda uygun kararı verebilmek.
Acil Yardım ve Afet Uzmanları/Yöneticilerinin çalışabileceği alanlar
•	 Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD),
•	 Afet ve Acil Durum Eğitim Merkezi (AFADEM),
•	 İl Afet ve Acil Durum Müdürlükleri
•	 Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde yer alan ilgili tüm birim ve 

şube müdürlüklerinde (Özellikle Afet ve Acil Durum Yönetimi Daire Başkanlığı bünyesinde),
•	 Kamu ve Özel Hastaneler bünyesinde,
•	 Büyükşehir Belediyelerinde Afet Koordinasyon Merkezi (AKOM), İtfaiye Daire Başkanlıkları, Am-

bulans Hizmetlerinde
•	 Belediyeler bünyesindeki İtfaiye Müdürlüklerinde,
•	 Kamu teşkilatlarında yer alan afet ve acil durumların koordinasyon ve yönetiminin gerçekleştiği 

Komuta Kontrol Merkezlerinde (112 KKM, İtfaiye Teşkilatları, SAKOM: Sağlık Afet Koordinasyon 
Merkezleri vb.)

•	 Özel Sektörde ilgili birimlerde (Afet ve Acil Planı, Personelin hazırlığı ve eğitimi, tatbikatlar gibi 
konularda),

•	 Afet ve acil durumlarla ilgili sivil toplum örgütlerinde,
•	 Uluslararası kuruluşların afet ve acil yardım ile ilgili birimlerinde (Birleşmiş Milletler, Dünya Sağlık 

Örgütü vb.)
•	 Türk Kızılayı’nın başta Afet Operasyon Merkezi (AFOM) olmak üzere afetlerle ilgili diğer tüm bi-

rimlerinde,
•	 Pedagojik Formasyon eğitimi alan mezunlar Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullarda Öğretmen ola-

rak çalışabilmektedir.
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Şekil 1. Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü Yıllara Göre Mezun Durumu

Özellikle son yıllarda Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü (AYAY) farklı üniversitelerde açılmış ve 
mevcut öğrenci kontenjanlarında artış sağlanmıştır. Bu artışla birlikte AYAY bölümü mezunlarının sayısı 
da gittikçe artmaktadır.

AYAY Uygulama Alanları

AYAY öğrencileri, 112 istasyon ve komuta merkezi uygulamalarında, hastane öncesi acil sağlık hizmetle-
rinin yürütülmesi ile ilgili teorik bilgi ve pratik uygulamalar edinmektedir. 

Resim 26.  112 ASHİ Stajlarından bir Görsel
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Resim 27. 112 ASHİ Stajlarından bir Görsel

Uygulamalar pratik bilgi edinmenin yanı sıra ekip çalışmasına yatkınlığın geliştirilmesi açısından da 
önem taşımaktadır.  

Resim 28. AFAD Stajlarından bir Görsel

AYAY öğrencileri, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) teşkilatlarında çeşitli uygulamalar 
yapmaktadır. Bu uygulamalar genellikle Afet Yönetimi temelinde sürdürülmekte ve Türkiye Afet Müda-
hale Planı (TAMP) kapsamında kurumların görevlerini içermektedir.
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Resim 29. AFAD Stajlarından bir Görsel

AFAD uygulamaları arama kurtarma teknikleri konusunda da bilgiler içermektedir. 

Resim 30. İtfaiye Stajlarından bir Görsel

AYAY öğrencileri belediyelere bağlı itfaiye istasyonları, arama kurtarma merkezleri (AKS) ve afet koor-
dinasyon merkezlerinde (AKOM) uygulamalar yapmaktadır.
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Resim 31. İtfaiye Stajlarından bir Görsel

Bu merkezlerdeki uygulamalar, yangın bilgisi ve yangına müdahale, arama ve kurtarma uygulamaları 
ve afet koordinasyon uygulamalarından oluşmaktadır.

Türk Kızılayı ve AYAY Eğitim – Uygulama Faaliyetleri

Resim 32. Türk Kızılayı eğitimlerinden bir Görsel
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Resim 33. Türk Kızılayı eğitimlerinden bir Görsel
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No Tez Yazarı Tez Adı Üniversite Enstitü Program
1 Burcu 

ÖZKAN
Afet ve acil durum çalışanlarının 
kültürel değer yönelimleri ile bireysel 
çatışma yönetim yaklaşımları ilişkisi: 
Çanakkale ili örneği

Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi

Eğitim Bilim-
leri Enstitüsü

Afet Eğitimi ve 
Yönetimi YLP

2 Emrah 
GÖKKAYA

UMKE çalışanlarının afet durumunda 
etik yaklaşımlarının incelenmesi: gü-
ney Marmara örneği

Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi

Eğitim Bilim-
leri Enstitüsü

Afet Eğitimi ve 
Yönetimi YLP

3 Emre KİRAZ Afet ve acil durum hakkında bilgi, 
tutum ve davranışların değerlendiril-
mesi: Sakarya ve Konya ili örneği

Gümüşhane Üniver-
sitesi

Sosyal Bilimler 
Enstitüsü

Afet Yönetimi 
YLP

4 Fatma 
GÜNDÜZ 
AKAN

İzmir ili 112 ambulans servisi 
çalışanlarının sahada Crush  (ezilme) 
Sendromu tedavisi hakkında bilgi 
düzeylerinin değerlendirilmesi

Dokuz Eylül Üniver-
sitesi

Sosyal Bilimler 
Enstitüsü

Afet Yönetimi 
Tezli YLP

5 Galip USTA Artvin 112 acil sağlık hizmetlerine 
2016 yılında yapılan çağrıların acil 
durum yönetimi açısından analizi

Gümüşhane Üniver-
sitesi

Sosyal Bilimler 
Enstitüsü

Afet Yönetimi 
YLP

6 İhsan Korhan 
BAŞER

Acil yardım ve afet yönetici adayların 
liderlik özellikleri

Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi

Eğitim Bilim-
leri Enstitüsü

Afet Eğitimi ve 
Yönetimi YLP

7 Jale 
YAZGAN

Sivil toplum kuruluşlarında çalışan-
ların empatik beceri ve tükenmişlik 
düzeyi incelenmesi

Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi

Eğitim Bilim-
leri Enstitüsü

Afet Eğitimi ve 
Yönetimi YLP

8 Mustafa

AĞAHAN

Çanakkale 112 acil sağlık hizmetleri 
istasyonlarında görev yapan sağlık 
personellerinin afet farkındalığı ve 
afetlere hazrlık düzeyleri

Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi

Eğitim Bilim-
leri Enstitüsü

Afet Eğitimi ve 
Yönetimi YLP

9 Ramazan 
ASLAN

Gümüşhane 112 il ambulans servisi 
çalışanlarının afet ve olağandışı du-
rum triyajı hakkındaki bilgi ve beceri 
düzeylerinin belirlenmesi

Gümüşhane Üniver-
sitesi

Sosyal Bilimler 
Enstitüsü

Afet Yönetimi 
YLP

10 Selahattin 
TAYLAN

Afet sonrası acil toplanma ve geçici 
barınma alanları standartlarının değer-
lendirilmesi, Çankırı ili örneği

Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi

Eğitim Bilim-
leri Enstitüsü

Afet Eğitimi ve 
Yönetimi YLP

11 Sevda 
DEMİRÖZ

İzmir İli 112 Acil Sağlık Hizmetleri 
çalışanlarının kitlesel olaylarda 
Simple Triage and Rapid Treatment 
(START – Basit Triyaj ve Hızlı Teda-
vi) Protokolü bilgi düzeylerinin değer-
lendirilmesi

Dokuz Eylül Üniver-
sitesi

Sosyal Bilimler 
Enstitüsü

Afet Yönetimi 
Tezli YLP

12 Zakir TEKİN Muş ili 112 Acil Sağlık Hizmetleri 
personelinin afet hazırlığının genel öz 
yeterlilik inancı ile ilişkisi

Bitlis Eren Üniver-
sitesi

Fen Bilimleri 
Enstitüsü

Disiplinler arası 
Afet Yönetimi 
Tezli YLP

13 Zekiye 
GÖKTEKİN

112 Acil Sağlık Hizmetleri çalışanları-
nın afet bilinç algı düzeylerinin belir-
lenmesi; Balıkesir ili örneği

Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi

Eğitim Bilim-
leri Enstitüsü

Afet Eğitimi ve 
Yönetimi YLP

YLP: Yüksek Lisans Programı

Tablo 3: 2018 yılı içerisinde lisansüstü eğitimlerini tamamlayan üyelerimiz
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